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I mbledhjes se rregullt t&€ Kuvendit Komunal t€ Drenasit t€ mbajtur mé daté: 26.02.2021
Mbledhjen e kryesoi: LABINOT HALILAJ — Kryesues

Kryesuesi deklaroi té€ hapura punimet e mbledhjes sé rregullt té Kuvendit Komunal, ku té
pranishém ishin 31, anétaré.

Kuvendi filloi punimet mé kété :

Rend dite:

[y

Procesverbali i mbledhjes sé rregullt t€ Kuvendit Komunal Drenas t€ dt. 29.01. 2021.

2. Propozim ndryshim i Vendim pér caktimin e lokacionit pér vendosjen e shtatores sé
Heroit t&€ Kombit Asllan Fazliu , i plot€suar.

Raporti vjetor 1 punés s€ Kryetarit dhe Qeverisjes Lokale pér vitin 2020.

4. Propozim Vendimit pér shfuqizimin e pikés 1, 2 dhe 3 t€ nenit 2, t&€ Vendimit Nr. 12/360-
68569, t& dt. 29.11.2019, t€ Kuvendit Komunal dhe Lejimin e lidhjes sé Kontratave té
reja pér dhénien né Shfrytézim té Pérkohshém té Banesave té caktuara Sociale, né
Bllokun e Banimit I dhe II né Drenasin III, me pérfitues t€ ri t€ Banimit t€ Pérkohshém
Social.

bt

5. Diskutimi i listés se rrezigeve komunale pér vitin 2021.

6. Propozim Vendim pér formimin e komisionit pér plotésim ndryshimin e Rregullores pér
Taksa,Tarifa,Ngastra dhe Gjoba.

7. Propozim ndryshim i Vendimit pér ndarjen dhe bashkimin e parcelave kadastrave.

8. Té& ndryshme.

Prezent gjaté mbledhjes sé rregullt té KK té datés 26 /02/ 2021 ishin: Kryetari i Komunés
Ramiz Lladrovci, Nénkryetari Nazmi Hasi, Shefi i Kabinetit t¢ Kryetarit Flamur Curri,
kryesuesi Kuvendit Komunal, Labinot Halilaj, késhilltarét e KK, drejtorét e Drejtorive
pérkatése dhe zyra e informimit.

Mbledhjen e hapi Kryesuesi i Kuvendit z. Labinot Halilaj; pasi pérshéndeti t€ gjithé té
pranishmit, konstatoj se prezent né mbledhje jané 31, pjesémarrés. Prezantoi rendin e dités,
fjalén ja kaloi Kryetarit t€ Komunés Ramiz Lladrovci i cili prezantoi edhe tri pika shtesé té
rendit t€ dités 5.Diskutimi i list€s se rrezigeve komunale pér vitin 2021.
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6.Propozim Vendim pér formimin e komisionit pér plotésim ndryshimin e Rregullores pér
Taksa,Tarifa,Ngastra dhe Gjoba.

7.Propozim ndryshim i Vendimit pér ndarjen dhe bashkimin e parcelave kadastrave.

Dhe ju ftoi ti votoni.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj hedh né votim réndin e dits me tri pikat
shtesé ,me gjitha votat pér dhe njé abstenim kaloi rendi i dités.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj, hapi diskutimin pér pikén e paré té rendit té
dités: 1. Procesverbali i mbledhjes sé rregullt té Kuvendit Komunal Drenas té dt. 29.01.2021.
Nexhmedin Balaj vetém deshta me potencua qé té pika e gjashté e réndit té dités fjalimi im
mungon .

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj- kérkojmé nga ju qé até pjesé ku keni
diskutuar ju t€ na dérgoni né imell dhe e inkorporojmé né proces verbal.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj-me plotésimin ¢ Nexhmedin Balajt kalon né
ményré unanime. Procesverbali i mbledhjes sé rregullt t€ Kuvendit Komunal Drenas té dt.
29.01.2021.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj hapi diskutimin pér pikén e dyté :2.Propozim
ndryshim i Vendim pér caktimin e lokacionit pér vendosjen e shtatores sé Heroit t¢ Kombit
Asllan Fazliu , i plotésuar.

Drejtori pér gjeodezi kadastér dhe proné Ruzhdi Lestrani pérshéndetje pér né pérputhje me
kérkesén e Ministris€ se Pushtetit Lokal, rrjedhimisht Ministrisé sé¢ Ekonomisé dhe Ambientit,
Komuna e Drenasit ka ndérmarr veprimet konkrete me gellim t€ harmonizimit t€ vendimit té
Kuvendit t€ komunés me kérkesén e MEA-sé.

Duke pasur parasysh kontributin e dhéné t& Déshmorit t& Kombit pér ¢lirimin e vendit, Komuna
e Drenasit cakton lokacionin pér vendosjen e shtatores s€ heroit “Asllan Fazliu”.

Familja Fazliu, ka ndértuar shtatoren e heroit ”Asllan Fazliu” me kontributin e familjes dhe
bashkéluftétareve t€ heroit, ndérsa Komuna e Drenasit merr pér obligim caktimin e lokacionit pér
vendosje t€ shtatores. Familja &shté pajtuar me rekomandimin e kryetarit t€ komunés, ge té pritet
deri né pérfundim té ndértimit t€ sheshit qé parashihet té ndértohet né parcelén P-778-4, né
ményré qge atu t€ vendoset shtatorja andaj, vendosja e shtatores né parcelén nr. P-778-4, né zonén
kadastrale n€ Drenas, éshté béré me propozimin e Kryetarit t¢ Komunés Ramiz Lladrovci dhe
dakordimin e ploté t& familjes Fazliu, pas komunikimeve zyrtare té shkémbyera si dhe takimit té
zhvilluar me daté 28.01.2021. Familja Fazliu dhe Institucioni i Komunés sé Drenasit té cilén e
pérfagéson Kryetari i Komunés jané pajtuar qé vendosja e shtatores se heroit té kombit “Asllan
Fazliu”, né parcelén 778-4, do t€ béhet pas pérfundim té sheshit i cili parashihet gé t€ ndértohet
né€ 2-3 vitet e ardhshme.

Vehbi Berisha —e dégjova me vémendje drejtorin po ajo ¢faré me béri pérshtypje ,pse nuk ja
keni bashkéngjité shkresén e ministrisé nése €shté ¢éshtje preambula pse éshté béré komision
atéheré se e pashé qé éshté béré€ edhe njé komision prej tre anétaréve pasi e kemi marré vendimin
ne u deshté me dal né teren .

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci- nése me lejohet zotéri Berisha ligjshméria éshté kthyer
negativ pér shkak se Ministria ¢ Ekonomisé dhe Ambientit ka kérkuar me kané né hartat zonale
,harta zonale ne nuk i kemi miratua ende dhe jané né proces pér ata ne e kemi béré njé komision 1
cili 1 ka kryer krejt kéto proceduara dhe ne e kérkojmé miratimin e juaj kemi béré planin
zhvillimor planin rregullativ, e kemi pércaktua vendin saktésisht ku ka me qené dhe presim nga
Ministria me aprovua dhe ju ftoi ta votoni .

Pér votuan 29 ,Kundér 0, Abstenim 2 .



Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj hapi diskutimin pér pikén e treté 3.Raporti
vjetor 1 punés sé¢ Kryetarit dhe Qeverisjes Lokale pér vitin 2020.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci- pavarésisht sfidave té pandemisé ne si Komuné kemi
arrite me 1 pérfundojmé projektet me kohé sipas planifikimit buxhetor gjithashtu gjaté késaj
periudhé t€ emergjente shéndetésore kemi arritur qé bashké me akteret tjeré té menaxhojmé
situatén e pandemisé duke ju dale né ndihme qytetaréve tané me pako ushqimore dhe higjieniké
né kété raport jané t€ gjitha punét e pérfunduara nga se cili drejtor ,gjithmoné né shérbim té
qytetareve ,llogari dhénies dhe transparencés, déshiroj qé t€ ju falénderoi juve pér
bashképunimin ,duke shpresuar q€ ky vit té jet€ edhe me i suksesshém t€ kaloi pandemia dhe ne
té realizojmeé synimet tona né shérbim t€ qytetareve ,né raport éshté njé gabim teknik qé ka mbet
ne sistem .Raporti vjetor i punés s€ Kryetarit dhe Qeverisjes Lokale pér vitin 2019 por do té
pérmirésohet do té behét 2020.

Sokol Bylykbashi —faleminderit kryesues pérshéndetje pér t€ gjithé ,raportet vjetore té punés té
kryetarit t€ ekzekutivit né pérgjithési uné me shumé bazohem té raporti i auditorit té
pérgjithshém i cili publikohet né Shtator sepse meiret me problemet mangésité problemet
shkeljet nése ve¢ kan€ ndodhe dihet g€ komuna me raportet qe i béné ¢do vit mundohet té
pasqyroj punén e tyre pa t€ meta ta paraqes si vit t€ suksesshém ,uné dua té pérmend njé rast né
komunén toné ku punét kryhen ende shkel e shko ,si¢ €shté rasti i gendrés sé mjekésisé familjaré
Térstenik d.m.th. fasada i €shté vendos ne temperatura minus ato dité¢ nése nuk gaboj ka gené
deri ne —8gradé ne mbrémje, ditén -3 ,ose -4 ,me kété dua té them qé si qytetar si zyrtar si
komuné ,si shogéri ne térési ende n€ nuk kemi até vetédijen e duhur pér me paré publiken té
réndésishém ashtu si e shohim privaten ,p.sh kush prej neve edhe anétareve te komisionit dhe té
gjithé zyrtaréve qe jané pérgjegjés kishte pranuar me i béré shtépisé se vet izolim né ato
temperatura ,uné e pata béré njé reagim pér me i ndalu ato punime dhe me sa di uné nuk jané
ndalu po &éshté punuar ashtu né ato temperatura , mirépo me njé fjale krejt ajo ¢faré éshté béré
nuk garanton gé ato pare q€ jané taksa té qytetareve kané me géndrua dhe ka me pas démtime té
shpejta t€ punéve qé jan€ bér€ aty , e tha edhe kryetari sa i pér kété vitin qé e kemi léne pas ka
gené nj€ vit shumé i rénd€ jo i zakonshém pér shkak té pandemisé ,sa i pérket punés qé ka béré
komuna e Drenasit nga pozicion qé uné kam gené si anétar i shtabit emergjent mundem me thané
qé Komuna kryetari ,ekzekutivi ,asambleja ,anétaret e shtabit ,dhe zyra operative kané béré njé
puné t€ miré ,si me respektimin e t€ gjitha vendimeve jo vet€m té qeveris Kurti por edhe geverisé
pasuse si me ndihmén q€ ju ka dhéné qytetareve sidomos atyre n€ nevojé ,atyre qé kané gené né
izolim dhe me shérbimet q€ i kané marré sidomos té prekurit me covid mundem me théné qé ka
béré nj€ puné t€ mire dhe pér kété e pérgézoi kryetarin dhe jo vetém kryetarin .

Vehbi Berisha —faleminderit kryesues né fakt vitin 2020 ka gené njé sfidé né aspektin
shéndetésore karshi pandemisé mirépo gjaté gjithé ajo qa me ka interesua me pyet po drejtorin
nuk po e shoh kétu me na tregu me né€ detaje njé problem kryesor né mjekésin familjare jané
pérball me mungesén barnave t€ listés esenciale , uné e di q€ faji kryesor ka qené prej ministrisé,
mirépo deshta me dit€ a éshté béré ankesa rreth pérmirésimit té€ mirémbajtjes se listés se barnave
esenciale si njé problem qé e kemi vérejt né kohen e fundit prej vitit té kaluar e qé &shté duke
vazhduar edhe két€ vit ;,me qené se jemi né fillim t€ vitit €shté edhe ,mungesa e oksigjenit t&
gendrave t€ mjekésisé familjare dhe te ambulanca pér kété déshiroje t€ béj njé pyetje sepse nuk i
pashé té pasqyruara né raport ndoshta edhe kané méndu g€ nuk éshté miré té ceken faleminderit.

Petrit Sinani- ajo ¢far€ me interesoi me shumé €shté fjalimi i kolegut Sokol Bylykbashit i cili
tha & komuna mundohet ta paraget njé raport sa me té miré pér ta ,dhe njé far formé nuk i besoj



fort kétij raporti uné deshta me ia béré njé pyetje ,a mendon qé ky raport éshté i rrejshém nése ti
si beson apo ndoshta komuna paraget né raportin e saj gjéra té rrejshme faleminderit.

Sokol Bylykbashi —i nderuar koleg nuk éshté puna qé vetém s€ mundet me gené i rrejshém edhe
nuk po them qé €shté i rrejshém ,por ajo ¢faré dua me théné éshté se jo gjithgka paragitet né
raport d.m.th edhe kjo &shté njé tjetér, jané shumé aspekte pse thash uné edhe ¢ka kam mendu
me até q€ thasheé.

Qéndrim Mulaj — Deshta me u ndérlidh me Sokolin se jo gjith¢ka paraqitet edhe né kété raport
se uné besoj q€ jané kryer edhe shumé puné edhe shérbime pér qytetaret té cilat nuk jané
pérshkruar né kété raport faleminderit .

Sokol Bylykbashi —po e pérmendi edhe njé problem né gendrén e mjekésisé kryesore familjare
té sektori i maternitetit njé qytetar njé dité me ka dérgua njé shkrim qé bashkéshortja e tij ka
gené aty , d.m.th. kushtet né€ t€ cilat &shté ai sektor i réndésishém aty ku lind jeta jané tmerr .
Qéndrim Mulaj —Sokol po thua qe nuk kam gené aty dhe e ke béré postimin po tash sa éshté i
besueshém ai shkrimi i ati qytetari nuk po dua me debatua, po mos té flasim me hamendje se
edhe te pjesa e paré kur replikave se di a fole né cilésiné e ekspertit té ndértimtarisé ,duhet me
gené pak me i sakt€ faleminderit .

Petrit Sinani —uné mendoi qé se cili prej neve kur e ndérton njé argument duhet me u bazua né
fakte edhe me e pakta q€ Sokoli u dashté me béré éshté dashur me shkuar me shiku ,pasi qytetar
éshté ankuar, ju jeni asamblist jeni person i qytetareve ,ne nuk po themi askush qé gjendja éshté
perfekté né QKMF dhe duhet me e pranuar prej se cilit prej neve mirépo né rast se njé qytetar
mua me drejton nj€ ankes€ un€ n€ momentin e paré e kam parasysh ankesén e tij dhe shkoi e
vértetol se a éshté vértet ajo gjendje, uné mendoi qé kjo asamble pér 4 bashké me kryetarin
normal ka béré puné shumé me shumé se pérl0 vjet qé jané béré puné, késhtu qé éshté miré qé
Sokoli i pérmend rastet né gishta, dhe nénkupton gé i kemi béré miré punét.

Sokol Bylykbashi —sa i pérket vizitave né QKMF uné e vizitoi QKMF-né kohé pas kohe nuk e
di ti a ke qené ndonjéheré se nuk éshté e mundur ti me gené e mos me fol pér ndonjé problem
,sepse nuk &éshté ¢do gj€ né rregull ,edhe njé problem tjetér po e ceku né lagjen Dibrani éshté
punuar njé kanalizim dhe aty jané pérzier ujérat ,atmosferike dhe t€ kanalizimit dhe si pasoj njé
shokut tim bunari iu éshté€ démtuar.

Petrit Gashi —kur flasim pér raportin e kryetarit €shté raport vjetor dhe nuk votohet né shumicén
e raporteve té€ kryetareve p€rmenden vet€m té arriturat té cilat jané béré né komunén toné
;megjithat€ i kemi ploté dhjet seanca té rregullat deri né pérfundim té kétij raporti dhe se cila
¢éshtje g€ neve na ka shqetésuar gjaté atyre muajve kemi mundur me ngrit dhe me pérmirésuar
gjate kohés se geverisjes nuk €sht€ defekt nése i pérmendim ne njé deri ne dhjet raste té cilat
duhet me u pérmiésuar pér vitin vijues d.m.th. edhe t€ kryetarit edhe té geverisjes kétu né
Drenas ¢do problem g€ shqetéson me e ngrit ,mirépo nuk po me pélgen kjo pérplasja mes veti
pér raportin e kryetarit t€ kish qené pér raportin ¢ punés tone ndoshta ka gene tjetér gjé ,éshté
fjala q€ punét q€ jané arrit duhet me i duartrokite ,po viti 2020 nuk ka gené vit i rregullt ,normal
po thuajse né té€ré botén dhe askush nuk ka mundur me i arrite me i pérmbush objektivat e veta
100% pér shkak se gjithé orientimi i joné qeverisés dhe i shtabeve éshté orientua nga shéndeti i
njerézve dhe nga ndihma qé éshté dashté me ju dhané njerézve ndoshta shumé puné ish dashté
me u béré me mir€ mirépo uné e pérgézoi kété asamble qé ka béré njé puné té jashtézakonshme
pér gjate gjithé vitit kalendarik né kushte t€ jashtézakonshme dhe me ne fund e kemi pérmbyll
njé vit pothuajse prej komunave me se miri prej komunave t€ Kosovés ,a jemi te kénaqur
natyrisht qé€ s’duhet me gené t€ kénaqur edhe po té ishte gjithgka ne rregull sepse ne gjithmoné
duhet me kérku dicka me shumé dhe ¢do njeri duhet falénderohet .



Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei dua t€ sqaroi Sokolin se akoma zyra e auditorit nuk ka
béré raport pér vitin 2020 ka mundési me na dalé shume rekomandime dhe pak rekomandime
nuk pres mos me pas rekomandime faré sa i pérket izolimit ne objektet e brendshme sigurisht qé
ne kérkojmé qé punét te kryhen me standardé t€ mira po edhe jashté d.m.th sigurisht kané béré
komfor rregullave dhe ligjeve sepse askush nuk mund € béj€ njé izolim jashté standardeve ,por
pajtohem ge duhet me i ndjek t€ gjitha kéto punime sepse ne e paguajmé pér me u pérfunduar
kéto puné si dubet sa i pérket ,matemitetit uné dy shérbime shtese i kryejné né komunén toné qé
si kryejné ne as tenje komuné 24 ore shérbim né Komoran qé €shté barré€ e komunés e tani éshté
problem edhe me i madh sepse mjeket kané shkuar né specializim mbi 10 mjek dhe kemi
munges€ te mjekeve ,edhe matemiteti ne me megulloret ¢ reja nuk kemi te drejt me pas
maternitet ju nuk po thoni q€ €shté njé€ objekt me shumé se 50 vite i ndértuar sigurisht qé éshté
punuar né até objekt jo ne kohén ti me por punimet nuk jané béré si duhet ,me sa di uné né
Ministriné e Shéndetésisé ka dal tenderi pér ndértimin e QKMF-s€ né Drenas dhe &shté njé gj€ e
miré sepse né ¢do objekt te ri te mir€ edhe pastértia €shté ne nivel me te lart kur uné marr masa
ndaj punétoreve q€ nuk e b&jné punén si duhet aty gjithé opozita thoni se e ka larguar punétorin
nga puna aty akoma i kemi shérbimet me punétore zyrtar t€ higjienés nuk i kemi me kompani
,5a 1 pérket lagjes Dibrani ka pas probleme te tilla por nuk e the njé gjé se ata e kané pengu krejt
at€ projekt me kaluar dhe ne jemi kané te detyruar me pérdor pér me mund me kaluar bunarin
askujt nuk ja ka prish ,dhe ky projekt éshté ne proces ,¢do projekt q€ éshté ne proces nuk ka té
drejt asnjé qytetar me u lidh n€ ujérat e zeza , oksigjen kemi pas vazhdimisht por nuk kemi pas
boca te mjaftueshme me i furnizuar qytetaret né shtépi kush ka pas nevojé.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj- faleminderit kryetar dhe té pérgézoj pér
punén qé keni béré marr parasysh situatén n€ cilén kemi gene pér shkak té€ pandemisé.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj -hapi diskutimin pér pikén e kat€r 4.Propozim
Vendimit pér shfuqizimin e pikés 1, 2 dhe 3 té nenit 2, t€ Vendimit Nr. 12/360-68569, té dt.
29.11.2019, t€ Kuvendit Komunal dhe Lejimin e lidhjes sé Kontratave té reja pér dhénien né
Shfrytézim t€ Pérkohshém t€ Banesave t€ caktuara Sociale, né Bllokun e Banimit I dhe I né
Drenasin III, me pérfitues té ri t€ Banimit t€ Pérkohshém Social.

.Naim Gjeli — pérshéndetje pér te gjithé ne si komision kemi dal me verifikua disa raste qe keni
raportin aty pérpara por po flas pér rastin qé €shté njé propozim i ri q&€ kané béré kérkesa
vazhdimisht edhe éshté rekomanduar nga drejtoria me u trajtua me urgjence éshté njé Bashkim
Deliu ku kérkesat e tij 1 kemi shqyrtuar dje me komisionin kemi dal dhe e kemi verifikua ne teren
kemi vendos g€ edhe Bashkim Deliu me vendos ne banesa sociale faleminderit .

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci éshté ¢€shtje urgjente e personi né fjalé i cili ka njé
sémundje t€ rénde dhe ka mbet pa banim , ju e dini g€ komuna ka ndértua shtépiné e tij né Abri
ésht€ e pa meremetuar po ai nuk mund t€ jetoi aty pér shkak t€ krimeve qé jan€ béré aty ,dhe e
kemi pa t€ arsyeshme me vendos t€ banesat Banimit t&€ Pérkohshém Social nése ju jeni té
pajtimit.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj-hedh ne votim pikén e katér 4.Propozim
Vendimit pér shfuqizimin e pikés 1, 2 dhe 3 t€ nenit 2, t€ Vendimit Nr. 12/360-68569, t& dt.
29.11.2019, t&¢ Kuvendit Komunal dhe Lejimin e lidhjes sé Kontratave té reja pér dhénien né
Shfryt€zim té Pérkohshém t€ Banesave té caktuara Sociale, né Bllokun e Banimit I dhe Il né
Drenasin III, me pérfitues té ri t€ Banimit t€ Pérkohshém Social.

Né ményré unanime kaloné kjo piké e rendit t€ dités .



Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj- hapi diskutimin pér pikén e pesté 5.Diskutimi
i listés se rrezigeve komunale pér vitin 2021.

Kamer Rama- pérshéndetje pér t€ gjithé kété listé té reziqeve e kemi prej vitit 2017 dhe mund
té them q€ jemi Komuna e paré qe kemi fillua me aprovimin e késaj listé€ .Kjo listé€ né pérgjithési
1 ka pérfshi 121 rrezige prej tyre 56 rrezige jané t€ vlerésuara si rrezige t€ larta 63 rrezige me
shkall€ t€ mesme t€ rrezikut dhe 2 rreziqe me shkallg t& rrezikut. Né fillimisht jemi konsultuar
me gjithé drejtoret e drejtorive pérkaté€se dhe menaxheret, kété vit kemi pas edhe menagjimin e
pandemisé e cila ka ndikuar edhe né shtimin e rrezigeve zakonisht ne drejtorin e shéndetésisé
,arsimit si dhe me drejtorin e financave .

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj-pasi kjo piké: Diskutimi i list€s se rrezigeve
komunale pér vitin 2021, nuk votohet vazhdojmé me pikén e gjashté 6.Propozim Vendim pér
formimin e komisionit pér plotésim ndryshimin e Rregullores pér Taksa,Tarifa,Ngastra dhe
Gjoba.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci- nése me lejohet ne e kemi obligim ligjor me e formua
komisionin pér propozim ndryshim t€ rregulloreve pér taksa tarifa ,ngarkesa dhe gjoba ,ju e dini
q¢ ligjet gjaté vitit ndryshojné shpesh heré ,dhe jemi t€ detyruara me harmonizua me ligjet
prandaj ne si geveri lokale 1 kemi propozua Lumnije Prenku nga ekzekutivi , Enver Hoxha
,Besart Bajrami ,nga shoqéria civile Eronita Brahimi pérfagésuese kérkohet nga ju qé ti
propozoni tre emra nga Kuvendi faleminderit .

Gani Podrimgka nga grupi parlamentar i PDK-sé propozon Petrit Sinani dhe Pérparim Bajraktari
Petrit Gashi e merr fjalén nga opozita propozojmé Florentina Elezin .

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj hedh ne votim piken 6.Propozim Vendim pér
formimin e komisionit pér plotésim ndryshimin e Rregullores pér Taksa,Tarifa,Ngastra dheGjoba
me emrat e larte pérmendur .

Né ményré unanime kaloné kjo piké e rendit té dités.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj hapi diskutimin pér pikén 7.Propozim
ndryshim 1 Vendimit pér ndarjen dhe bashkimin e parcelave kadastrave.

Drejtori pér Gjeodezi Kadastér dhe Proné€ Ruzhdi Lestrani- Duke u bazuar né kérkesén e
MPL-s€,nr.020/917/11, té datés 16.02.2021 g€ t&€ béhet plot€simi i vendimit nr.12-942/05-
51556, ne 1 kemi béré€ ploté€simet e kérkuara nga MPL dhe MEA.

Qéllimi i1 ndarjes dhe bashkimit t& kétyre parcelave éshté Rregullimi Urban Komunal dhe
Planifikimi pér rregullimin e kétyre parcelave pér léshuarje t€ mundshme né shfrytézim afatgjaté,
pérritjen e zhvillimit ekonomik t&€ Komunés sé€ Drenasit.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj hedh ne votim piken e shtat€ 7.Propozim
ndryshim i Vendimit pér ndarjen dhe bashkimin e parcelave kadastrave.

Pér votuan 25, Abstenim 4, Kundér 0.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj té pika. T€ ndryshme a ka dikush digka .
Sokol Bylykbashi- dua té ngriti njé ankesé€ jané dy barnatore né dalje t€ Drenasit té rruga pér
Skenderaj né anén de djathté t€ cilat punojné nonstop edhe kur barnatoret tjera mbajné kujdestari
ato punojné nonstop ,dhe me njé fjale jané€ jashté rregullit g€ éshté krijuar si qytetar mu me
konvenon me gené ashtu ;mirépo mbi té€ gjitha éshté rregulli ai q& duhet me vlejte pér té gjithé
pres njé pérgjigjeje prej kryetari pasi drejtori i shéndetésisé nuk éshté kétu .

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci-orarin barnatoret e kané me punu deri ne ora 9:00
dimrit, por nuk mund as kush me punuar jashté orarit ,barnatoret kujdestare e kané obligative me
punuar nuk kam pasur n€ Drenas ankesa ,né Komoran kam pas ankesa qé njé barnatore nuk e ka
respektuar orarin e vet gjaté natés qé e ka pér shkak té€ frikés edhe ne ia kemi dérgua



inspektoratin pér me marr masa si me i jep gjobé ose masa tjera administrativé nuk kemi pas
ankesa as nga shoqata e barnataréve qé dikush punon gjaté gjithé natés .

Petrit Sinani —realisht nuk jané dy barnatore por jané tri edhe njé té pazari dhe kéto tri barnatore
nuk i nénshtrohen kétij rregulli né marréveshje me té gjitha barnatoret tjera ,késhtu q€ kéto
barnatore jan€ jashté qendrés ,dhe pér kété arsye edhe barnatoret tjera nuk kané pasur ankesé
asnjéheré .

Qéndrim Mulaj- edhe uné e déshiroj me u ndérlidhé me Petritin pér aty dy barnatore gé
punojné gjate orarit zyrtar g€ e kané€ g€ ju lejohet me ligj me punua nuk mbajné kujdestari pér
arsye se jané larg QKMF —sé dhe jané me marréveshje me bamatoret tjera g€ nuk kané hyre ne
kujdestari dhe punojné vetém me orar deri né ora 8:00.

Petrit Gashi —e kam njé pyetje kryetar pér QMF-né né Komoran duké u thirrur né€ kuadér té njé
rregulloreje kam gélluar né njé rast aty né ora 10:15 té natés nuk kané kontrollua njé plak gé ka
ardh nga Shala e Lipjanit me arsyetimin se ata duhet t& shkojné t€ kontrollohen né Komunén e
tyre dhe gjithashtu ,njé ankuese punétoré€ nga komuna e Malishevés qé punon né Komoran
gjithashtu edhe ajo nuk éshté trajtuar ne ora 9:15 né mbrémje prapé duke u thirrur né njé
rregulloreje cila ju thoté qé€ ju duhet te kontrolloheni né komunén tuaj , pra a éshté e drejt kjo,
apo u hedh ajo rregullore dhe kané té drejt .

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci-QKMF-t€ dhe QMF-t€ e kané pér obligim me 1
kontrollua gytetaret e komunés toné jo té komunave tjera gjaté orarit t€ kujdestarisé sigurisht
japin shérbime sepse jané t€ obliguar sepse éshté kod 1 etikes por gjaté orarit t€ rregullt nuk jepin
shérbim sepse ne b&éjmé shpenzime pér njé qytetar qé nuk €shté i joni ,ndérsa nuk marrim té hyra
pér até qytetar gjat€ orarit t€ rregullt t€ punés jo gjaté orarit emergjent t€ natés d.m.th nuk kam
pas informata t€ tilla q& nuk e kané marré shérbimin me rregull as até nuk kané té drejt me e béré
por ju kané dhéné shérbim .

Vehbi Berisha- edhe uné deshta me béré njé pyetje pasi jemi te kjo piké e diskutimit me herét
ndoshta njé vit i ka ,kur drejtoresha e shérbimeve publike e kam paré edhe &shté publikuar edhe
né-portale g€ kjo hapésira qé€ €shté aty midis City Grillit dhe pjesés tjetér ikeni vendosur disa
shufra metalike pér me ndalu qarkullimin e veturave né até pjesé edhe me pretendimet qé po e
ruajmeé hapésirén e gjelbér a mundeni me na njoftuar se ¢ka éshté béré g€ i keni larguar tani ato
shufra metalike prej pérdorimi dhe prape veturat kané hyré aty .

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci- né kété sall e kemi thané se ne i kemi marr kéto masa
pér shkak se veturat kan€ shkuar deri te lojérat e fémijéve t€ blloget dhe jemi detyruar me i marr
kéto masa nuk éshté zoné parkingu ajo pjesé kush do qofté a e ka rregullu miré apo keq ,ata
penguesit ose ato shufrat metalike i ka larguar kompania e Keds-it sepse ka gené duke punuar
pérme 1 vendos kabllot néntokésoré€ ,prandaj nuk jané€ rregulluar dhe ne e kemi mbajt pérgjegjés
kompaniné sepse kompania do ta kthej né gjendjen si ka qené ,ne jemi detyruar edhe me e liruar
nga pak parkingun sepse ,0se duhet me u parkuar aty pér momentin ose ne gjelbérim té
hekurudhés ,se pér at€ arsye uné i kam dérguar t€ gjitha kéto defekte né prokurori .

Objektet g€ jané ndértuar né komunén tone nga kompanité private i kané ndértuar pa kritere dhe
né kundérshtim me kushtet e urbanizmit , pra komuna e ka béré njé vendim pér kushte
urbanistike pasi e ka aprovuar planin urbanistik, zhvillimor pas dy viteve né 16 ari vende kané
ndértu 50% 14 kate lart€ ku me pas parkingun ku me pas gjelbérimin pastaj ajo ndértesé ,dhe ka



dal né€ proné publike t& gjitha kéto prona i ka dérguar né hetim ,prandaj ku them qé jam i detyruar
me e zbatuar ligjin edhe miq te mi po b&jné fushat kundér meje né Drenas ia kam ndal punét e pa

ligjshme sepse pa ligj nuk ka me punuar askush .
Pasi nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime, kryesuesi i Kuvendit Komunal konsideroi té

mbyllur seancén.

Mbledhja pérfundoj rreth orés: 12:00. min.
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